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تازه های مطبوعات

ــاره به سخنرانی  • جــوان – ايــن روزنــامــه با اش
رئیسی در نشست سالانه سازمان ملل، به انتقاد 
ــت گذشته پــرداخــت و نوشت:  از عملکرد دول
مردانی از دولــت قبل با اشــاره مشاوران خود 
ــان  ــازم ــای )س ــ تـــاش مــی کــردنــد در دالان هـ
ملل( خودشان را به پرزيدنت اوباما برسانند يا 
خودشان را سر راه او قرار دهند تا او به ايشان 
برسد و شانه های شان با هم تماس بگیرد که 

»فی القرب عشقاه!«
جمهوری اسلامی – اين روزنامه نوشت: در  •

سال های اخیر شاهد ابرهای تیره ابهام و تحريف 
در آسمان تاريخ جنگ در کشورمان هستیم. يکی 
از شخصیت هايی که چهره وی در انقاب و جنگ 
ناديده گرفته و تحريف شده، شخص  هاشمی 
رفسنجانی است، سکوت و تحريفی که به نظر 
می آيد دستوری و هماهنگ ازسوی اتاق فکرهای 

حسد و کینه در اين کشور جاری است.
آفتاب یزد- اين روزنامه با تیتر »حسن روحانی  •

در استراحت مطلق« به سراغ گمانه زنی ها در 
خصوص انـــزوای رئیس جمهور سابق رفــت و 
نوشت: برخی موضوع غیبت روحانی را به حکم او 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام گره می زنند و 
بر اين باورند که چون حکمی برای او صادر نشده 

روحانی تصمیم به انزوا گرفته است.
آفتاب یــزد- مرتضی مصطفوی کارشناس  •

خــودرو به اين روزنامه گفت: بعد از چهار دهه 
خودروسازهای ما مجبورند برای تامین خودرو 
اولا خیلی از قطعات را از خارج بیاورند ثانیا برخی 
از قطعات را نمی توانند بیاورند و بايد به سختی 
حمل هوايی کنند، قطعاتی که حتی خجالت 

می کشیم نام آن ها را بر زبان بیاوريم!

الف مدعی شد: چند روز بعد از واكنش ها به  •
اخراج بیژن عبدالكريمی از دانشگاه آزاد اسامی، 
حالا شنیده ها از وزارت علوم حاكی از اين است 
كه سید ابراهیم رئیسی پس از اطاع يافتن از اين 
مسئله، به وزير علوم ماموريت داده كه دلايل صدور 
حكم مدنظر را بررسی و اعتراضات ابراز شده به 

مسئله را پیگیری كند.
انتخاب نوشت:خبرگزاری اسپوتنیک گزارش  •

داد کــه محور مقاومت در مــاه هــای اخیر طی 
حمله ای دو تن از فرماندهان آمريکايی و اسرائیلی 
را که در عملیات ترور شهیدان سردار سلیمانی و 
ابومهدی المهندس نقش داشته اند، از پا درآورده 
اســت. اين دو افسر ارشــد - جیمز سی.ويلیس 
فرمانده گردان هوايی 210 اسب سرخ و شارون 
اسمان فرمانده تیپ پیاده ارتش اسرائیل- طی 
عملیاتی نظامی در اربیل، در شمال عراق کشته 
شده اند. پیشتر مقامات آمريکايی و منابع رژيم 
صهیونیستی مدعی شــده بودند که ايــن دو در 
رخدادهايی غیر نظامی جــان خــود را از دست 

داده اند.
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هادی محمدی – همزمان با ديدارهای متنوع و 
فشرده امیرعبداللهیان وزير خارجه کشورمان در 
نیويورک و در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد، روز گذشته خطیب زاده سخنگوی وزارت 
خارجه نیز اعــام کرد که مذاکرات وين تا چند 
هفته ديگر از سرگرفته خواهد شد. با وجود چنین 
فضايی روز گذشته نیز يک مقام آمريکايی به تغییر 
تیم مذاکره کننده برجامی ايــران واکنش نشان 
داد و گفت: »اگر مذاکره کننده اصلی تغییر يابد 
و ما همچنان قادر به گفت وگوی مستقیم با ايران 
نباشیم و آن ها با شاخصه های اساسی متفاوتی با آن 
چیزی که ما مذاکره کرديم، بیايند، با مشکل مواجه 
خواهیم شد«. وی ادامه داد: »ما حتی با مذاکره 
کنندگانی که با آن ها آشنا بوديم نیز نتوانستیم 
شکاف ها را از بین ببريم. اگر شما آن متغیرها را تغییر 
دهید به سختی شاهد خواهیم بود که اين )کاهش 

شکاف ها( به سرعت اتفاق بیفتد«. اين مقام ارشد 
آمريکايی که خواست نامش فاش نشود، درباره 
جدول زمانی انجام مذاکرات برجام گفت: »ما يک 
جدول زمانی نداريم. موضع ما اين است که   آماده 
بازگشت به میز مذاکره هستیم. اگر آن ها نخواهند   
به زودی به میز مذاکره بازگردند يا   بازگردند و 
موضع گیری های ناسازگار با شرايط اتخاذ کنند 
بنابراين نتیجه گیری اين خواهد بود که آن ها 
خواستار ادامه برنامه هسته ای خود هستند«. سعید 
خطیب زاده،  سخنگوی وزارت امور خارجه ايران نیز 
به تازگی در کنفرانس خبری خود درباره ترکیب تیم 
مذاکره کننده ايران برای مذاکرات برجام گفته بود: 
»ترکیب تیم مذاکره کننده در حال بررسی است 
و طبیعتا تغییراتی صورت خواهد گرفت و شکل و 
شمايل اين تغییرات هنوز نهايی نشده و به محض 
نهايی شدن به اطاع همه خواهد رسید«. اما تیم 

مذاکره کننده جديد ايران چه کسانی هستند؟ 
پیشتر همشهری آناين نوشته بود: گمانه ها درباره 
تغییرات عمیق در تیم مذاکره کننده هسته ای 
زمانی آغاز شد که حسین امیرعبداللهیان وزير 
جديد امور خارجه، علی باقری معاون سابق سیاست 
خارجی شورای عالی امنیت ملی را جايگزين سید 
عباس عراقچی معاون سیاسی وزارت خارجه کرد. 
باقری در زمان تصدی مسئولیت در شورای عالی 
امنیت ملی، هم رده عراقچی در تیم هسته ای بود 
و مسئولیت مذاکرات کارشناسی با طرف ها را بر 
عهده داشت. با اين تغییر شايد در ترکیب جديد 
باقری قرار است مذاکره کننده ارشد هسته ای ايران 
باشد، مذاکراتی که خیلی زود در وين از سر گرفته 
ــی که سعید جلیلی  می شــود. عراقچی در دوران
مسئول شورای عالی امنیت ملی و مذاکرات هسته 
ای بود به نمايندگی از وزارت خارجه از اعضای 
تیم مذاکرات بود و بعید نیست با توجه به يک دهه 
حضور در پرونده مذاکرات هسته ای ايران کماکان 
به عنوان عضو مذاکره کننده در تیم جديد نیز حضور 
داشته باشد همچنان که   بعد از روی کار آمدن دولت 
بايدن،  چند دور مذاکره در وين برای بازگشت آمريکا 
به برجام انجام شده بود که عراقچی متولی اين 
مذاکرات بود. از طرفی طی مذاکرات اخیر رافائل 
گروسی با محمد اسامی رئیس سازمان انرژی 
اتمی که در سفر به تهران انجام شد، حمیدرضا 
عسکری عضو پیشین تیم مذاکره کننده هسته ای 
در زمان جلیلی حضور داشت که می تواند گمانه 
ها درباره حضور احتمالی او در تیم جديد مذاکره 
کننده را تقويت کند. اگر قرار باشد ترکیب تیم هسته 
ای در دوران قبل از ظريف احیا شود، بعید نیست 

ابوالفضل ظهره وند سفیر سابق ايران در ايتالیا هم 
دوباره در بین اعضای هیئت مشاهده شود. هنوز 
مشخص نیست در دولت آيت ا... رئیسی مسئولیت 
پرونده هسته ای با شورای عالی امنیت ملی خواهد 
بود يا وزارت امور خارجه اما با عنايت به انتصاب علی 
باقری به عنوان معاون سیاسی وزير خارجه احتمال 
تداوم پیگیری پرونده هسته ای در وزارت خارجه 

همچنان وجود دارد.

اظهارات صریح امیرعبداللهیان خطاب به 	 
بورل

به گزارش خراسان، حسین امیرعبداللهیان وزير 
امور خارجه کشورمان در ادامه ديدارهای خود 
در محل سازمان ملل که به دلیل اختاف ساعت 
میان تهران و نیويورک، بامداد به وقت تهران 
صــورت گرفت با جــوزف بــورل مسئول سیاست 
خارجی اتحاديه اروپا گفت وگو کرد. وی در اين 
ماقات با اعام اين که دولت سیزدهم مذاکرات 
را از سر می گیرد، تصريح کرد: دولت جديد در 
حال مرور و مطالعه پرونده مذاکرات انجام شده 
است. نه اتاف وقت می کند، نه رفتار غیرسازنده 
آمريکا را می پذيرد و نه کشور را معطل وعده های 
توخالی سابقه دار می کند. وی در اين ماقات با 
تاکید بر اين که دولت رئیسی در چارچوب اصول، 
عمل گراست، بنابراين به دنبال نتیجه عملی در 
مذاکرات است، اظهار کرد: همان طور که قبا 
گفته شده، ما با جديت در حال بررسی سوابق 
مذاکراتی هستیم و دولت جديد مذاکرات را از سر 
خواهد گرفت. ماک ما عمل طرف های مقابل 

است و نه اظهارنظر آن ها.

تغییر احتمالی تیم برجامی؛ بهانه جدید آمریکایی 
 در آستانه از سرگیری مذاکرات وین، وزارت خارجه آمریکا تغییر ترکیب 
تیم مذاکره کننده ایرانی را »مشکل ساز« خواند اما گمانه ها از تیم جدید 

برجامی ایران چیست؟

مجاور- بخشی از اظهارات روز گذشته سخنگوی 
دستگاه قضا در نشست خبری اش بــه يکی از 
اخیر  هــای  هفته  برانگیز  جنجال  موضوعات 
اختصاص پیدا کرد و ذبیح ا... خدايیان درباره 
مرخصی های محکومان دانه درشت اقتصادی 
و سیاسی از جمله مهدی هاشمی، حمیدرضا 
بقايی و حسین فريدون توضیحاتی ارائه داد. به 
گزارش میزان، سخنگوی قوه قضايیه، در پاسخ 
به سوالی درباره مرخصی زندانیان، با اشاره به 
اين که در موضوع اعطای مرخصی به زندانیان، 
تبعیضی وجــود نــدارد، گفت: »بحث مرخصی 
زندانیان اختصاص به يک فرد خاص ندارد؛ چه 
آن هايی که وابستگی به افراد خاص يا مسئولان 
يا گروه های خاص دارند و چه افراد عادی همه 
مشمول قانون هستند. ما سعی می کنیم بدون 
تبعیض برای اعطای مرخصی به همه زندانیان 
اقــدام کنیم. اين طور نیست که افــراد خاصی از 
مزايای بیشتری استفاده کنند يا مرخصی بیشتری 
به آن ها داده شود و به برخی مرخصی داده نشود. 
ايــن نوعی تبعیض اســت که قطعاً آن را اعمال 

نمی کنیم. به همه زندانیان به صورت مساوی 
مرخصی داده می شود.« سخنگوی قوه قضايیه 
در ادامه به سراغ آمار و ارقام مرخصی هايی که 
به زندانیان داده شده رفت و تاکید کرد: »مطابق 
آمار، 26 هزار و 700 نفر از زندانیان در مرخصی 
اند و اين ها افرادی هستند که وابستگی به فرد يا 
افراد خاصی ندارند. حدود 23 هزار و 320 نفر 
از مرخصی پايان حبس استفاده می کنند؛ يعنی 
محکومیت آن ها نزديک به اتمام است و مرخصی به 

آن ها داده می شود و  به زندان برنمی گردند.« وی 
در بخش ديگری از سخنان خود به سراغ متهمان 
سرشناس اقتصادی و سیاسی رفت و با ذکر نام اين 
افراد در خصوص مرخصی هايشان توضیحاتی 
ارائه داد: »در خصوص افرادی که اسم برده شد 

و معمولًا اسم آن ها در فضای مجازی 
بــرده می شود مانند فــريــدون، خانم 
نعمت زاده، رضوی، هاشمی و ديگران، 
اين افراد الان در زندان هستند. البته 

ــه بــودنــد  ــت ــه مــرخــصــی رف ب
زنـــدان  در  و  برگشتند  و 

خصوص  در  هــســتــنــد. 
بقايی بايد گفت که وی 
در مرخصی استعاجی 
است. بر اساس گزارش 

در بیمارستان بستری و تحت معالجه در خارج از 
زندان است. درباره مشايی هم وی در مرخصی 
بود که غیبت کرده است. مطابق گزارشی که از 
دادسرای تهران اخذ کردم، به کفیل وی و کسی 
که او را ضمانت کرده اباغ شده است که هرچه 
ــدام کند  ــدان اق سريع تر بــرای معرفی وی به زن
و چنان چه کفیل در زمان مقرر وی را به زندان 
معرفی نکند طبیعتاً وثیقه بالايی که دارد ضبط 
و سپس از طريق ضابطان برای جلب فرد اقدام 
می شــود.« در همین راستا  به گزارش 
ايسنانگاهی انداخته ايم به اتهامات 
محکومیت  مــیــزان  و 
متهمان دانه درشتی که 
سخنگوی دستگاه قضا 

از آن ها نام برد:

بدون تیتر

دولت

 رئیسی: به افراد جوان اعتماد کنید  
 اگر چه همکلاس ما نبوده اند 

آيــت ا... سید ابراهیم رئیسی صبح ديروز در جلسه 
هیئت دولــت با تاکید بر لــزوم شايسته گزينی در 
انتصاب ها اظهار کــرد: خیلی مهم است که مردم 
ببینند آيا آن شاخص هايی که در دولت تعیین شده 
در انتصاب ها لحاظ می شود يا خیر. مردم و جوانان، 
در فضای حقیقی و مجازی نظاره گر هستند تا ببینند 
کسانی کــه انتخاب می شوند بــا ايــن شاخص ها 
همخوانی دارند يا نه؟ آن جايی که همخوانی دارد 
از آن استقبال می شود و آن جاهايی که احیانا مورد 
سوال هست، طبیعتا ابهام ايجاد می شود. وی با بیان 
اين که بايد سطح سنی مديران را پايین بیاوريم، گفت: 
هر چه از جوان ترها استفاده و به آن ها میدان داده 
شود، مناسب تر است. دوستان گاهی به همسن و 
سال  ها و رفقای خود و کسانی که مدتی با آن ها کار 
کرده اند، بیشتر اعتماد دارند اما بايد نگاه را به سطحی 
آورد که افراد اگرچه ممکن است همکاس، همراه و 
همکار ما نبوده باشند، اما در يک سطح قابل  قبول و 
جوان هستند، پس می شود به آن ها اعتماد و با آن ها 
همکاری کرد. اين نگاه، نگاهِ مقام معظم رهبری هم 
هست، دوستان هم توجه کنند که ان شاءا... عما 
جريان مديريت را در کشور جوان کنیم. ضمن اين 
که ممکن است اين ها کسانی باشند که بتوانند آينده 
کشور را در بخش های مختلف با تجربیاتی که دارند، 

اداره کنند./ايرنا

گذشت ریاست جمهوری از شکایات 
علیه رسانه ها 

رئیس  دفتر امــور دعــاوی و قــراردادهــای معاونت 
به  خطاب  نــامــه ای  در  رئیس جمهوری  حقوقی 
دادستان عمومی و انقاب تهران از شکايات اين 
معاونت علیه رسانه ها اعام گذشت کرد. پیش از اين 
نیز با شروع کار دولت سیزدهم، معاونت حقوقی نهاد 
رياست جمهوری از اعام گذشت از شکايات مطرح 

شده از رسانه ها خبر داده بود. /ايسنا

حضور و غیاب زندانیان سرشناس 
سخنگوی قوه قضاییه: نعمت زاده، هاشمی، فریدون و رضوی در زندان 

هستند، بقایی در مرخصی استعلاجی است و مشایی هم غیبت دارد
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

میزان محکومیت  اتهاماتنام متهم یا محکوم

 20 سال حبسمشارکت در اخال عمده در نظام اقتصادی کشورهادی رضوی )پرونده بانک سرمايه( 

20 سال حبس  اخال عمده از طريق اخال در توزيع مايحتاج عمومی دارو    شبنم نعمت زاده)دختر وزير سابق صمت( 

5 سال حبس اخذ رشوهحسین فريدون )دستیار و برادر رئیس جمهور سابق( 

10 سال حبس اختاس، ارتشا و مسائل امنیتیمهدی هاشمی فرزند مرحوم هاشمی رفسنجانی

15 سال حبس اختاس و تصرف غیرقانونی در اموال دولتیحمید بقايی )معاون اجرايی دولت دهم(

5 سال حبس اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم علیه امنیت ملیاسفنديار رحیم مشايی )رئیس دفتر رئیس دولت دهم(

سردار شريف سخنگو و مسئول روابط عمومی 
کل سپاه  گفت: برخی گفته اند که جمهوری 
اسامی به هیچ وجه فکر نمی کرده چه اتفاقی 
در افغانستان می افتد. اشرافی که ايران در 20 
سال گذشته بر افغانستان داشته بی نظیر است. 
طالبان چند سال، بسیاری از مناطق افغانستان 
را در دست داشته اند، اما مهم ترين مسئله در اين 
میان اخراج آمريکايی ها بود که به بهترين شکل 

ممکن اتفاق افتاد. / سپاه نیوز


